II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil 

reais), no caso de outros serviços e compras;        (Vide Decreto nº 11.317, de 

2022)      (Vigência) 

**Valor atualizado pelo Decreto nº 12.343/2024, para o inciso II do caput do Art. 75: 

R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e 

nove centavos). 

A presente contratação para o item nº 08 (FUSOR XEROX) será REALIZADA com a DISPENSA 
do Sistema de Dispensa Eletrônica – SDE, tendo em vista que já houve tentativa de contratação e o 

item restou FRACASSADO, conforme documento juntado (marcador nº 71) no PROAD nº 9270/2025.

[...]

número do telefone da empresa, e mês e ano de fornecimento ao 

tribunal).  

Garantia de no mínimo 12 (doze) meses, contados a partir da emissão da 

Nota Fiscal. 

Quant. 

01 

6.796,58 4.800,00 4.389,00 

* Considerando ser um item e de quantidade única, o valor total será de R$4.389,00 (Quatro mil e 

trezentos e oitenta e nove reais). 

9                                                            VERSÃO 1.6 de 19/02/2025 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO 

O critério de seleção para o item nº 8 (FUSOR XEROX) envolve análise apenas de menor preço 

até por se tratar de item ORIGINAL.